

正味財産増減計算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	205,000	610,000	△ 405,000
基本財産受取利息	205,000	610,000	△ 405,000
特定資産運用益	9,600	600	9,000
財団拡充受取利息	9,300	300	9,000
教育設備受取利息	300	300	0
その他資産運用益	200	200	0
有価証券受取利息	200	200	0
受取入金会金	0	50,000	△ 50,000
受取会費	166,900,500	166,508,500	392,000
維持会員受取会費	156,554,000	156,162,000	392,000
特別会員受取会費	9,446,500	9,446,500	0
賛助会員受取会費	900,000	900,000	0
事業収益	37,511,665	39,851,692	△ 2,340,027
委託事業収益	8,904,665	9,429,692	△ 525,027
講座・セミナー・育成事業収入(公1)	8,904,665	9,429,692	△ 525,027
事業収益	28,607,000	30,422,000	△ 1,815,000
講座・セミナー・育成事業収入(公1)	15,323,000	16,739,000	△ 1,416,000
体験活動等事業収入(公2)	10,028,000	10,569,000	△ 541,000
調査資料収集事業収入(公3)	616,000	474,000	142,000
自動販売機等施設賃貸事業収入	240,000	240,000	0
大学院等サテライト運営事業収入	2,400,000	2,400,000	0
指定管理者事業収益	170,674,000	170,674,000	0
講座・セミナー・育成事業収入(公1)	13,158,715	13,751,208	△ 592,493
施設管理事業収益	157,515,285	156,922,792	592,493
受取補助金等	744,000	1,118,000	△ 374,000
独立行政法人受取助成金	744,000	1,118,000	△ 374,000
受取運営分担金	35,943,219	51,452,574	△ 15,509,355
受取運営分担金	35,943,219	51,452,574	△ 15,509,355
雑収益	360,614	309,409	51,205
受取利息	9,384	15,409	△ 6,025
雑収益	351,230	294,000	57,230
経常収益計	412,348,798	430,574,975	△ 18,226,177
(2) 経常費用			
事業費	369,312,721	378,741,553	△ 9,428,832
給料手当	64,224,126	58,640,065	5,584,061
賞与	10,709,218	10,138,341	570,877
雑給	812,988	555,025	257,963
通勤手当	3,257,092	3,222,104	34,988
法定福利費	12,336,747	11,728,407	608,340
福利厚生費	349,033	327,639	21,394
退職給付費用	2,199,209	1,309,720	889,489
会議費	2,978,555	2,787,826	190,729
広告宣伝費	1,668,213	1,738,016	△ 69,803
旅費交通費	5,403,503	6,530,359	△ 1,126,856
通信運搬費	5,877,645	5,401,821	475,824
消耗品費	8,372,106	7,431,408	940,698
修繕費	12,712,572	11,601,543	1,111,029
印刷製本費	12,771,213	9,079,107	3,692,106
光熱水料費	29,955,444	33,197,444	△ 3,242,000
賃借料	7,481,450	7,767,550	△ 286,100
保険料	815,582	938,434	△ 122,852

諸租諸支支支支業支新研雜減管	謝公	金課費金金金料料料費費費費	10,995,298	11,351,858	△ 356,560
稅			148,600	56,780	91,820
會			62,000	60,000	2,000
助	成		4,931,321	5,877,363	△ 946,042
補	助		18,911,856	33,646,713	△ 14,734,857
協	力		1,000,000	1,020,000	△ 20,000
分	担		9,085,800	9,106,300	△ 20,500
務	託		126,857,096	131,803,899	△ 4,946,803
手	數		407,300	395,970	11,330
聞	書		177,324	262,281	△ 84,957
修			70,260	25,000	45,260
償			3,079,681	2,886,281	193,400
償	却		11,661,489	9,854,299	1,807,190
理			30,154,664	31,673,066	△ 1,518,402
料	手	當	6,789,882	7,795,191	△ 1,005,309
勤	手	與	1,551,945	1,894,500	△ 342,555
定	福	當	213,732	434,312	△ 220,580
利	厚	費	1,388,702	1,648,427	△ 259,725
職	給	生	94,979	89,309	5,670
議	付	用	99,980	837,980	△ 738,000
宣		費	193,984	253,053	△ 59,069
交	伝	費	382,860	312,066	70,794
運	通	費	181,771	343,220	△ 161,449
品	搬	費	293,778	305,832	△ 12,054
製	本	費	961,482	929,555	31,927
借		費	155,520	702,918	△ 547,398
險		料	203,284	160,144	43,140
公		課	126,790	126,790	0
會		費	5,253,050	6,084,124	△ 831,074
務	委	料	194,100	135,100	59,000
手	託	料	8,687,803	7,073,392	1,614,411
聞	數	費	85,594	86,566	△ 972
修	書	費	55,634	58,485	△ 2,851
償		費	110,720	80,300	30,420
償	却	費	2,148,930	1,636,518	512,412
却		費	980,144	685,284	294,860
經常費用計			399,467,385	410,414,619	△ 10,947,234
評価損益等調整前当期經常増減額			12,881,413	20,160,356	△ 7,278,943
評価損益等計			0	0	0
当期經常増減額			12,881,413	20,160,356	△ 7,278,943
2. 經常外増減の部					
(1) 經常外収益					
經常外収益計			0	0	0
(2) 經常外費用					
固定資産除却損			2	19,689	△ 19,687
經常外費用計			2	19,689	△ 19,687
当期經常外増減額			△ 2	△ 19,689	19,687
当期一般正味財産増減額			12,881,411	20,140,667	△ 7,259,256
一般正味財産期首残高			348,388,707	328,248,040	20,140,667
一般正味財産期末残高			361,270,118	348,388,707	12,881,411
II 指定正味財産増減の部					
基本財産運用益			205,000	205,000	0
基本財産受取利息			205,000	205,000	0
一般正味財産への振替額			205,000	610,000	△ 405,000
当期指定正味財産増減額			0	△ 405,000	405,000
指定正味財産期首残高			100,000,000	100,405,000	△ 405,000
指定正味財産期末残高			100,000,000	100,000,000	0
III 正味財産期末残高			461,270,118	448,388,707	12,881,411